PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA – MG

CNPJ 18.239.590/0001-75

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, Nº 40 – CENTRO - BOA ESPERANÇA – MG – CEP: 37.170-000 -  FONE: (35) – 3851-0300
www.boaesperanca.mg.gov.br

LEI Nº 3717 DE 15 DE MARÇO DE 2012

ACRESCENTAM OS ANEXOS III-A E III-B, NA LEI
MUNICIPAL Nº 3480, DE 25/01/2010 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Povo do Município de Boa Esperança, por seus representantes,

aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam acrescentados os Anexos III-A e III-B, na Lei Municipal nº

3780, de 25/01/2010, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos
servidores do Magistério Público Municipal de Boa Esperança, estabelece normas de
enquadramento de cargos e dá outras providências.

Art. 2º - Os valores constantes dos anexos estão atualizados, conforme

reajuste salarial geral anual, concedido aos servidores públicos municipais, através da Lei
Municipal nº 3695, de 18/01/2012.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Boa Esperança, 15 de março de 2012.

JAIR ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA – MG

CNPJ 18.239.590/0001-75

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, Nº 40 – CENTRO - BOA ESPERANÇA – MG – CEP: 37.170-000 -  FONE: (35) – 3851-0300
www.boaesperanca.mg.gov.br

ANEXO III-A
LEI MUNICIPAL Nº 3480 DE 25/01/2010

Valores Atualizados pela Lei Municipal Nº 3695 DE 1 6/01/2012

Tabela de vencimento Professor de Educação Básica II   ( PEB II   por  aula )

Grau Nº de Aulas Valor p/ Aula  Valor Mensal

18 - R$ 860,00
A

01 R$ 10,62 R$   47,78
18 - R$ 886,00

B
01 R$ 10,94 R$  49,22

C

D

E

F

  -

G
  -

Prefeitura Municipal de Boa Esperança, 15 de março de 2012.

JAIR ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA – MG

CNPJ 18.239.590/0001-75

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, Nº 40 – CENTRO - BOA ESPERANÇA – MG – CEP: 37.170-000 -  FONE: (35) – 3851-0300
www.boaesperanca.mg.gov.br

ANEXO III-B

LEI MUNICIPAL Nº 3480 DE 25/01/2010
Valores Atualizados pela Lei Municipal Nº 3695 DE 1 6/01/2012

Tabela de vencimento Professor de Educação Física ( po r  aula)

Grau Nº de Aulas Valor p/ Aula Valor Mensal
18 - R$ 1.217,00

A
01 R$ 7,51 R$      33,80
18 - R$ 1.254,00

B
01 R$ 7,74 R$      34,83

C

D

  -

Prefeitura Municipal de Boa Esperança, 15 de março de 2012.

JAIR ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

3